Муниципальный Совет

Муниципального образования поселок Стрельна

V созыва

РЕШЕНИЕ

от 07 августа 2015 года                                                                                                       № 26

«О внесении изменений в бюджет Муниципального образования

поселок Стрельна на 2015 год»

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в

Муниципальном образовании поселок Стрельна

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в Решение Муниципального Совета Муниципального образования

поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2015 год»

от 23 декабря 2014 г. № 31(с внесенными изменениями Решением Муниципального Совета

Муниципального образования поселок Стрельна от 17.02.2015 г. № 07, от 02.06.2015 г. №

20): - Статью 2  изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2015 год:

- по доходам в сумме -  82162,9 тыс.руб.;

- по расходам в сумме -  82162,9 тыс.руб.

- Статью 6 изложить в следующей редакции:

- Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или)

предоставляемых другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в

очередном финансовом году, в сумме 40783,0 тыс.руб., в том числе:

- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме - 28369,0 тыс.руб.;

- субвенции местному бюджету в сумме  - 12414,0 тыс.руб.

2. Внести изменения  в Приложение 1 к  Решению Муниципального Совета Муниципального

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна

на 2015 год» от 23 декабря 2014 г. № 31 (с внесенными изменениями Решением

Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 17.02.2015 г. №

07, от 02.06.2015 г. № 20)   (Приложение 1 к настоящему Решению).

3. Внести изменения  в Приложение 2 к  Решению Муниципального Совета Муниципального

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна

на 2015 год» от 23 декабря 2014 г. № 31(с внесенными изменениями Решением

Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 17.02.2015 г. №

07, от 02.06.2015 г. № 20)  (Приложение 2 к настоящему Решению).

4. Внести изменения  в Приложение 3 к  Решению Муниципального Совета Муниципального

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна

на 2015 год» от 23 декабря 2014 г. № 31 (с внесенными изменениями Решением

Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 17.02.2015 г. №

07, от 02.06.2015 г. № 20) (Приложение 3 к настоящему Решению).

5.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Беленкова Валерия

Николаевича.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального  Совета                                                                                        В.Н. Беленков

                                        Приложение № 1

к Решению Муниципального Совета

Муниципального образования поселок Стрельна "О

внесении изменений в бюджет Муниципального

образования поселок Стрельна на 2015 год"  от

7 августа 2015 г.  № 26

Изменения в Доходы бюджета Муниципального образования поселок Стрельна

на 2015 год

Код
Наименование источника доходов

Сумма

На 2015 год

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 110,6

000 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

110,6

000  2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 110,6

000   2 02 03024 00 0000 151

Субвенции местным бюджетам на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской

Федерации

46,3

985  2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения  на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

46,3

985   2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных

государственных полномочий Санкт-Петербурга по

организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству

46,3

000   2 02 03027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а

также вознаграждение, причитающееся приемному

родителю

64,3

985   2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения  на

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а

также вознаграждение, причитающееся приемному

родителю

64,3

985   2 02 03027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение,

причитающееся приемному родителю
64,3

 Итого: 110,6

                                        Приложение № 2

к Решению Муниципального Совета

Муниципального образования поселок Стрельна "О

внесении изменений в бюджет Муниципального

образования поселок Стрельна на 2015 год"

от 7 августа 2015 г.  № 26

 Изменения в ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального

образования поселок Стрельна на 2015 год

   Код   Сумма на

Номер Наименование Код раз- Код Код 2015 год

  ГРБС дела, целевой вида

   под- статьи рас-

   раз-  ходов

   дела

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 985    110,6

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА

 Национальная экономика 985 0400   -385,0

2.6. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 985 0409   -435,0

2.6.1.

Текущий ремонт и содержание дорог,

расположенных в пределах границ

муниципального образования

985 0409 3150121  -435,0

2.6.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0409 3150121 200 -435,0

2.8.
Другие вопросы в области национальной

экономики
985 0412   50,0

2.8.1.
Мероприятия по содействию развитию малого

бизнеса на территории МО
985 0412 3450270  50,0

2.8.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0412 3450270 200 50,0

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   385,0

2.9. Благоустройство 985 0503   385,0

2.9.1.

Текущий ремонт придомовых территорий и

территорий дворов, включая проезды и въезды,

пешеходные дорожки

985 0503 6000131  -256,0

2.9.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0503 6000131 200 -256,0

2.9.2.
Организация дополнительных парковочных

мест на дворовых территориях
985 0503 6000132  0

2.9.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 985 0503 6000132 200 0

2.9.2.2.
Иные бюджетные ассигнования

985 0503 6000132 800 0

2.9.3.
Установка, содержание и ремонт ограждений

газонов 985 0503 6000133  -300,0

2.9.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 985 0503 6000133 200 -300,0

2.9.4.

Установка и содержание малых архитектурных

форм, уличной мебели и хозяйственно-

бытового оборудования

985 0503 6000134  680,0

2.9.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 985 0503 6000134 200 680,0

2.9.5.

Устройство искусственных неровностей на

проездах и въездах на придомовых

территориях и дворовых территориях

985 0503 6000501  -89,0

2.9.5.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0503 6000501 200 -89,0

2.9.6.
Оборудование контейнерных площадок

985 0503 6000141  -140,0

2.9.6.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0503 6000141 200 -140,0

2.9.7.
Ликвидация несанкционированных свалок

бытовых отходов и мусора 985 0503 6000142  0

2.9.7.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 985 0503 6000142 200 0

2.9.8.
Уборка территорий, водных акваторий,

тупиков и проездов
985 0503 6000143  -430,0

2.9.8.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0503 6000143 200 -430,0

2.9.9.

Расходы на исполнение государственного

полномочия Санкт-Петербурга по организации

и осуществлению уборки и санитарной очистки

территорий за счет субвенций из бюджета

Санкт-Петербурга

985 0503 6008020  0

2.9.9.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0503 6008020 200 0

2.9.10.

Озеленение территорий зеленых насаждений

внутриквартального озеленения, в том числе

организация работ по компенсационному

озеленению

985 0503 6000151  0

2.9.10.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0503 6000151 200 0

2.9.11.

Проведение санитарных рубок, а также

удаление аварийных, больных деревьев и

кустарников в отношении зеленых насаждений

внутриквартального озеленения

985 0503 6000152  0

2.9.11.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0503 6000152 200 0

2.9.12.
Организация учета зеленых насаждений

внутриквартального озеленения
985 0503 6000153  0

2.9.12.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0503 6000153 200 0

2.9.13.
Обустройство, содержание и уборка детских и

спортивных площадок
985 0503 6000161  0

2.9.13.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0503 6000161 200 0

2.9.14.
Выполнение оформления к праздничным

мероприятиям на территории МО
985 0503 6000162  0

2.9.14.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0503 6000162 200 0

2.9.15.

Содержание и благоустройство, обеспечение

сохранности и восстановление мест погребения

и воинских захоронений, мемориальных

985 0503 6000163  0

сооружений и объектов, увековечивающих

память погибших

2.9.15.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0503 6000163 200 0

2.9.16. Создание зон отдыха 985 0503 6000164  920,0

2.9.16.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0503 6000164 200 920,0

2.19.16.2. Иные бюджетные ассигнования 985 0503 6000164 800 0

 Охрана окружающей среды 985 0600

2.10.
Другие вопросы в области охраны

окружающей среды
985 0605   0

2.10.1.

Участие в мероприятиях по охране

окружающей среды в границах

муниципального образования

985 0605 4100171  0

2.10.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0605 4100171 200 0

 Образование 985 0700   0

2.11.

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

985 0705   0

2.11.1.

Организация профессиональной подготовки,

переподготовки и повышения квалификации

муниципальных служащих

985 0705 4280181  0

2.11.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0705 4280181 200 0

2.12. Молодежная политика и оздоровление детей 985 0707   0

2.12.1.

Проведение мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию молодежи на

территории МО

985 0707 4310191  0

2.12.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0707 4310191 200 0

2.12.2.

Организация и проведение досуговых

мероприятий для жителей муниципального

образования

985 0707 4310192  0

2.12.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0707 4310192 200 0

 Культура, кинематография 985 0800   0

2.13. Культура 985 0801   0

2.13.1.

Организация местных и участие в организации

и проведении городских праздничных и иных

зрелищных мероприятий

985 0801 4400201  -200,0

2.13.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0801 4400201 200 -200,0

2.13.2.

Организация и проведение досуговых

мероприятий для жителей  муниципального

образования

985 801 4400202  200,0

2.13.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 0801 4400202 200 200,0

 Социальная политика 985 1000   110,6

2.14. Охрана семьи и детства 985 1004   110,6

2.14.1.

Расходы на исполнение государственного

полномочия Санкт-Петербурга по организации и

осуществлению деятельности по опеке и

попечительству за счет субвенций из бюджета

Санкт-Петербурга

985 1004 0028031  46,3

2.14.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

985 1004 0028031 100 46,3

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

2.14.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 1004 0028031 200 0

2.14.2.

Расходы на исполнение  государственного

полномочия Санкт-Петербурга по выплате

денежных средств на содержание ребенка в

семье опекуна и приемной семье за счет

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

985 1004 5118032  0

2.14.2.1.
Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
985 1004 5118032 300 0

2.14.3.

Расходы на исполнение государственного

полномочия по выплате денежных средств на

вознаграждение приемным родителям за счет

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

985 1004 5118033  64,3

2.14.3.1.
Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
985 1004 5118033 300 64,3

2.15.
Другие вопросы в области социальной

политики
985 1006   0

2.15.1.

Оказание натуральной помощи

малообеспеченным граждан, находящимся в

трудной жизненной ситуации, в виде

обеспечения их топливом

985 1006 5050221  0

2.15.1.1.
Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
985 1006 5050221 300 0

 Физическая культура и спорт 985 1100   0

2.16. Массовый спорт 985 1102   0

2.16.1.

Обеспечение условий для развития на

территории

муниципального образования массовой

физической культуры и спорта

985 1102 4870241  0

2.16.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 1102 4870241 200 0

 Средства массовой информации 985 1200   0

2.17. Периодическая печать и издательства 985 1202   0

2.17.1.
Опубликование муниципальных правовых

актов, иной информации
985 1202 4570252  0

2.17.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
985 1202 4570252 200 0

 Итого:     110,6

                           Приложение № 3

к Решению Муниципального Совета

Муниципального образования поселок Стрельна "О

внесении изменений в бюджет Муниципального

образования поселок Стрельна на 2015 год"

от 7 августа 2015 г. № 26

Изменения в  Бюджетных ассигнованиях по разделам, подразделам, целевым статьям и

видам расходов классификации  расходов бюджета Муниципального образования

поселок Стрельна на 2015 год

  Код   Сумма на

Номер Наименование раз- Код Код 2015 год

  дела, целевой вида

  под- статьи рас-

  раз-  ходов

  дела

3. Национальная экономика 0400   -385,0

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   -435,0

3.2.1.

Текущий ремонт и содержание дорог,

расположенных в пределах границ

муниципального образования

0409 3150121  -435,0

3.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
0409 3150121 200 -435,0

3.4.
Другие вопросы в области национальной

экономики
0412   50,0

3.4.1.
Мероприятия по содействию развитию малого

бизнеса на территории МО
0412 3450270  50,0

3.4.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 0412 3450270 200 50,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   385,0

4.1. Благоустройство 0503   385,0

4.1.1.

Текущий ремонт придомовых территорий и

территорий дворов, включая проезды и въезды,

пешеходные дорожки

0503 6000131  -256,0

4.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
0503 6000131 200 -256,0

4.1.3.
Установка, содержание и ремонт ограждений

газонов
0503 6000133  -300,0

4.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
0503 6000133 200 -300,0

4.1.4.

Установка и содержание малых архитектурных

форм, уличной мебели и хозяйственно-

бытового оборудования

0503 6000134  680,0

4.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
0503 6000134 200 680,0

4.1.6. Оборудование контейнерных площадок 0503 6000141  -140,0

4.1.6.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
0503 6000141 200 -140,0

4.1.8.
Уборка территорий, водных акваторий,

тупиков и проездов
0503 6000143  -430,0

4.1.8.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 0503 6000143 200 -430,0

4.1.5.

Устройство искусственных неровностей на

проездах и въездах на придомовых

территориях и дворовых территориях

0503 6000501  -89,0

4.1.5.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 0503 6000501 200 -89,0

4.1.16.
Создание зон отдыха

0503 6000164  920,0

4.1.16.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 0503 6000164 200 920,0

7.
Культура, кинематография

0800   0

7.1.
Культура

0801   0

7.1.1.

Организация местных и участие в организации

и проведении городских праздничных и иных

зрелищных мероприятий

0801 4400201  -200,0

7.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
0801 4400201 200 -200,0

7.1.2.
Организация и проведение досуговых мероприятий

для жителей муниципального образования
0801 4400202  200,0

7.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
0801 4400202 200 200,0

8.
Социальная политика

1000   110,6

8.1.
Охрана семьи и детства

1004   110,6

8.1.1.

Расходы на исполнение государственного полномочия

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению

деятельности по опеке и попечительству за счет

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 0028031  46,3

8.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

1004 0028031 100 46,3

8.1.3.

Расходы на исполнение государственного полномочия

по выплате денежных средств на вознаграждение

приемным родителям за счет субвенций из бюджета

Санкт-Петербурга

1004 5118033  64,3

8.1.3.1.
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

1004 5118033 300 64,3

 Итого:    110,6